MOÇÃO N.º             /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o 28º Batalhão
de Policia Militar de Minas Gerais, pelos relevantes serviços que vêm prestando ao Município de
Unaí, desde sua instalação.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 24 de abril de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO
Primeiro Secretário
Vice-Líder do PTB

Vice-Presidente da Comissão de Obras,
Transporte e Viação Municipais

JUSTIFICATIVA

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o 28º Batalhão
de Policia Militar de Minas Gerais, pelos relevantes serviços que vêm prestando ao Município de
Unaí, desde sua instalação.

O 28º Batalhão de Policia Militar de Minas Gerais é responsável pela cidade de Unaí

e região e vêm exercendo tais atividades com muita bravura e amor pelos nossos munícipes.

Sugiro moção de congratulação a todos os que colocam suas vidas em risco para

proteger diuturnamente a vida e os patrimônios dos unaienses.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 24 de abril de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO
1º Secretário

Vice-Líder do PTB
Vice-Presidente da Comissão de Obras,

Transporte e Viação Municipais

28º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR (28º BPM) – UNAÍ-MG

Comandante: Tenente Coronel PM Jair Rosa Lemos.

Rua Virgilio Justiniano Ribeiro, n.º 434 – CENTRO, telefone (38) 2102 1600